

“Макулдашылды”

Ак-Суу районунун билим берүү
бөлүмүнүн башчысы


А. Д. Жапаров
"20" август 2022-жыл
Камбиско №5

“Бекитемин”

Ак-Суу районуна караштуу Сеит Кульматов
атындагы Жаны-Арык жалпы орто билим
берүү мектебин директору


Ч. С. Сүйүндүкова
"29" август 2022-жыл

**Кыргыз Республикасынын Ысык-Көл
Областындагы Ак-Суу районуна
Караштуу Сеит Кульматов атындагы
Жаны-Арык жалпы орто билим берүү
мектебинин
2022-2023 – окуу жылына карата
түзүлгөн базистик окуу планы**

Кыргыз Республикасынын жалпы Билим берүүчү уюмдарынын

2022-2023-окуу жылына карата Базистик окуу планына

Түшүндүрмө кат

Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүү уюмдары үчүн базистик окуу пландары Кыргыз Республикасынын «Билим берүү жөнүндө» Мыйзамына, Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин 2022-жылдын 22-июлундагы №393 токтому менен бекитилген Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартына, Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 токтому менен бекитилген жалпы билим берүү уюмдарында билим берүүнүн шарттарына жана уюштуруусуна коюлган санитардык-эпидемиологиялык талаптарга (6-тиркеме), ошондой эле билим берүү тармагындагы Кыргыз Республикасынын башка ченемдик укуктук документтерге ылайык иштелип чыккан.

I-баскычтын базистик окуу планы менен башталгыч жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 4 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

II-баскычтын базистик окуу планы менен негизги жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 5 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

III-баскычтын базистик окуу планы менен орто жалпы билим берүүнүн негизги жалпы билим берүү программаларынын өздөштүрүлүшү 2 жылдык ченемдик мөөнөткө эсептелген.

Базистик окуу планы башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүнүн окуу предметтеринин тизмесин жана окуучулардын жашына жараша өзгөчөлүктөрүнө ылайык окуу жүктөрүнүн көлөмдөрүн белгилейт, окутуу-тарбиялоо процессин уюштуруу жана өткөрүү талаптарын ишке ашырат.

Базистик окуу планы окуучулардын класстар боюнча жумалык жана чектелген окуу жүктөрүнүн төмөнкү көлөмдөрүн белгилейт:

Класстар	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Жумалык окуу жүктөрү	21	23	23	23	28	29	30	30	30	30	30
Чектелген окуу жүктөрү	21	23	23	23	29	30	32	33	33	34	34

Мамлекеттик компонент (инварианттык) базистик окуу планынын базалык бөлүгүн түзүп, Кыргыз Республикасынын аймагында бирдиктүү мектептик билим берүү мейкиндигин камсыз кылат жана түрлөрү менен ведомстволук таандыгына карабастан бардык жалпы билим берүү уюмдары үчүн милдеттүү болуп эсептелинет. Мамлекеттик компонент окуучуларды жалпы билимге даярдоонун базалык деңгээлин өздөштүрүүгө, активдүү турмуштук көз караштагы инсанды калыптандыруу жана өнүктүрүү үчүн аларды улуттук жана жалпы инсандык баалуулуктарга тартууга кепилдик берет. Башталгыч жалпы, негизги жалпы жана орто жалпы билим берүүнүн негизги жалпы программаларын өздөштүрүүнүн ченемдик мөөнөтүн кыскартууга жана мамлекеттик

компоненттин окуу предметтерине чегерилген окуу сааттарын башка окуу предметтерди окутууга өткөрүп берүүгө жол берилбейт.

Базистик окуу планынын мектептик компоненти (инварианттык) жалпы билим берүү уюмунун өзгөчөлүктөрүн (багытын) чагылдырат жана окуучулар менен алардын ата-энелеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) макулдашылган кызыкчылыктарын, муктаждыктарын жана мүмкүнчүлүктөрүн туюнтат. Мектептик компонент мамлекеттик компоненттеги окуу предметтерди тереңдетип окутуу боюнча окуучулардын жана ата-энелеринин (мыйзамдуу өкүлдөрүнүн) социалдык буйрутмасын ишке ашырат жана жалпы билим берүү уюмдары тарабынан өз алдынча иштелип чыгат. «Тандоо боюнча предметтер» компоненти (вариативдик) – бул гимназиянын / лицейдин багыттарын аныктаган жана окуучуларга тандап алууга милдеттүү тартипте сунушталуучу окуу предметтер же элективдик, профилдик курстар. Мамлекеттик жана муниципалдык жалпы билим берүү уюмдарында базистик окуу планынын компоненттерин (мамлекеттик, мектептик жана тандоо үчүн предметтер) тийиштүү бюджеттердин эсебинен (республикалык жана жергиликтүү бюджеттерден, менчиктин жеке формаларынын каражаттарынан) каржыланат. Окуучулар окуу үчүн чектелген жумалык окуу жүктөмдүн көлөмүнөн ашпаган окуу жүктөмдөү предметтерди тандап алышат. Жалпы билим берүү уюмдары ата-энелердин, демөөрүлөрдүн жана жергиликтүү бюджеттин эсебинен окуучуларга базистик окуу планынан тышкары окуу предметтерин тереңдетип окутуу үчүн кошумча акы төлөнүүчү билим берүү кызматтарын көрсөтүүгө укуктуу. Кошумча акы төлөнүүчү билим берүү кызматтарынын бааларынын преysкурanty Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн «Кыргыз Республикасынын жалпы билим берүүчү уюмдарын каржылоонун жан башына принцибине которуу жөнүндөгү» 2011-жылдын 20-сентябрындагы №563 токтомуна ылайык жыл сайын Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлигинин буйругу менен бекитилет.

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн “Кыргыз Республикасынын билим берүү мекемелеринин болжолдуу штаттарын бекитүү жөнүндөгү” 2018-жылдын 23-июлундагы №336 токтомуна ылайык жалпы билим берүү уюмдарынын штаттарынын бирдиктери (ставкалары) алардын окуучуларынын санына байланыштуу болот. Мектепке чейинки билим берүү уюмдарына барбаган балдарды мектепке даярдоо максатында 480-сааттык «Наристе» мектепке чейинки программасы ишке ашырылат. Базистик окуу планын ишке ашыруу үчүн Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги сунуштаган негизги жалпы билим берүү программалары жана окууметодикалык комплекстери пайдаланылат.

«Кыргыз тили», «Орус тили», «Өзбек тили» жана «Тажик тили» предметтери эне тили катары 1-класстан баштап, 11-класска чейин окутулат. Кыргыз, орус, өзбек жана тажик тилдеринде окуткан мектептерде «Кыргыз тилин», «Орус тилин» экинчи тил катары окутуу үчүн аныкталган окуу сааттарынын саны конкреттүү мектептин окутуу тилине байланыштуу. Чет тили 3-11-класстарда окутулат. Окутуу кыргыз жана орус тилдеринде жүргүзүлгөн мектептердин 5-класстарында чет тилин үйрөтүүгө жумасына 4 саат; 6-7-класстарга – 3 сааттан; 8, 9-11-класстарга жумасына 2 сааттан бөлүнгөн.

Окутуу кыргыз тилинде жүргүзүлгөн мектептердин 5, 6, 8-класстарына «Кыргыз адабияты» предметин окутууга жумасына 2 сааттан, 7, 9-11-класстарына жумасына 3 сааттан бөлүнгөн

Кыргыз тилинде окуткан мектептердин 5-6-класстарына «Орус адабияты» предметине жумасына 1 сааттан, 7-11-класстарына жумасына 2 сааттан бөлүнгөн.

«Тарых» предмети 5-класстан 11-класка чейин жумасына 2 саат менен окутулат. «Кыргызстан тарыхы» жана «Дүйнөлүк тарых» курстары ырааттуу бир предмет катары окутулат жана класстык журналда «Тарых» деген жалпы аталышы жазылат. 9 жана 11-класстардын бүтүрүүчүлөрү «Кыргызстан тарыхы» сабагынан мамлекеттик экзамен тапшырышат. «Адам жана коом» предмети 5-6 жана 9-11-класстарда окутууга жумасына 1 сааттан бөлүнгөн.

Кыргыз Республикасынын Президентинин 2022-жылдын 7-июнундагы №177 Жарлыгына ылайык дин таануу жаатындагы мамлекеттик саясатты ишке ашыруу жана өспүрүмдөрдүн диндер боюнча сабаттуулугун жогорулатуу максатында 2022-2023-окуу жылынан баштап 9-класка “Диндердин өнүгүү тарыхы” предмети киргизилип, аны окутууга жумасына 1 саат бөлүнгөн. “Диндердин өнүгүү тарыхы” предмети Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги сунуштаган жалпы билим берүү программасы жана окуу-методикалык комплекси боюнча окутулуп, аны Кыргыз Республикасынын Улуттук коопсуздук мамлекеттик комитети жана Кыргыз Республикасынын Ички иштер министрлиги тарабынан текшерүүдөн өткөн теологдор жана «Тарых» предмети мугалимдери окутушат.

«Математика» предмети 1-класстан 6-класка чейин окутулат. 7-11-класстарда «Алгебра» жана «Геометрия» предметтери боюнча сабактар өзүнчө өтүлүп, класстык журналда өзүнчө жазылат.

«Мен жана дүйнө» интеграцияланган предмети 1-4-класстарда жумасына 2 саат менен окутулуп, ал башталгыч класстардын окуучуларын курчап турган дүйнө кубулуштары, өлкөдө жашаган элдердин руханий маданияты жана жрм-турум адеби, ошондой эле турмуш-тиричилик коопсуздугунун негиздери менен тааныштырат.

5-класста жумасына 1 саат менен окутулган «Табият таануу» предмети окуучуларды мектептик билим берүүнүн II жана III баскычтарында табигый-илимий дисциплиналарды окууга даярдайт.

«Биология» жана «География» предметтери 6-9-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 10-11-класстарга жумасына 1 саат бөлүнөт.

«Физика» предмети 7-9-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 10-класка жумасына 3 саат бөлүнгөн. 11-класста «Физика. Астрономия» интеграцияланган предмет катары жумасына 3 саат менен окутулат жана класстык журналда «Физика. Астрономия» деген жалпы аталышы жазылат.

«Химия» предмети 8-11-класстарда окутууга жумасына 2 саат бөлүнөт. Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2018-жылдын 23-июлундагы №336 токтомунун 1-тиркемесинин 3-пунктуна ылайык «лаборант» кызмат орду 7-9, 10-11-класстардагы жабдылган лабораториялар болгон учурда киргизилет деп аныкталган. Лаборант адиси жок учурда, анын милдеттерин аткарууга табигый-илимий тармактын тийиштүү предметтеринин мугалимдери дайындалат.

«Информатика» предмети 5, 6, 7, 9-класстарда жумасына 1 сааттан менен, 8-класста жумасына 2 саат менен окутулат.

«Технология» (эмгекке үйрөтүү, чийме жана дизайн) интеграцияланган предмети 5, 6, 8, 9-класстарда – жумасына 1 сааттан менен, 7-класста – экинчи жарым жылдыкта жумасына 1 саат менен окутулат.

«Көркөм өнөр» предмети 1-класстан 7-класска чейин окутулат: 1-4-класстарда жумасына 2 саат менен, 5,6 класстарда жумасына 1 сааттар менен жана 7-класска – биринчи жарым жылдыгында жумасына 1 саат менен.

«Музыка» предметин 1-2-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан, 3-7-класстарда жумасына 1 сааттан бөлүнгөн. «Музыка» предметин окутууга музыкалык багытындагы адистиги бар мугалимдер тартылат, ал эми адис жок учурда милдеттери башталгыч класстын мугалимине жүктөлөт.

«Дене тарбия» предметин 1-11-класстарда окутууга жумасына 2 сааттан бөлүнөт.

«Аскерге чейинки даярдоо» предметине бөлүнгөн сааттардын эсебинен апрель-май айларында үч күн аралыгында (18 саат) 11-класстардын окуучу балдары үчүн талаа-окуулары, ал эми 11-класстардын окуучу кыздары үчүн дарылоо мекемелеринде медициналык-санитардык даярдоо (18 саат) боюнча тажрыйбалык сабактар өткөрүлөт.

«Кыргыз тили», «Орус тили», «Чет тили», «Информатика», «Технология» предметтери боюнча сабактарды өткөрүүдө класстар 2 тайпага бөлүнөт:

- «Информатика» боюнча 5-9-класстардагы окуучулардын саны 25 же андан ашык болсо;

- «Технология» (эмгекке үйрөтүү, чийме жапа дизайн) предмети боюнча окутуу тилине карабастан 5-9-класстарда окуучулардын саны 30 же андан ашык болсо;

- мектеп-лицейлерде жана мектеп-гимназияларда жогоруда аталган предметтер боюнча класстар төмөнкүдөй топтолгондо: II баскычтын класстары – 25 же андан ашык болсо, III баскычтын класстары – 20 же андан ашык болсо тайпаларга бөлүштүрүлөт.

Жалпы билим берүү программалардын өздөштүрүлүшү кезектеги контролдоо менен коштолот. Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартынын 52, 53 жана 54-пунктарына ылайык окуу программасынын мазмунун (күтүлүүчү натыйжаларды) өздөштүрүү деңгээлин текшерүү максатында окуучулардын окуудагы жетишкендиктерин баалоо диагностикалык, калыптандыруучу (формативдик) жана жыйынтыктоочу (суммативдик) түрлөрдө өткөрүлөт. Диагностикалык баалоо окуучунун деңгээлин аныктоо үчүн окуу процессинин башталышында өткөрүлөт.

Калыптандыруучу (формативдик) баалоо – класста-оозеки сурамжылоо, жазуу иши, тест жана байкоо аркылуу жүргүзүлөт. Формативдик баалоодо үзгүлтүксүз кайтарым байланыш камсыздалып, мугалим окуу процессин өз убагында түзөй алат, мүмкүн болгон окуучулардын кемчиликтерин жана жетишпегендиктерин суммативдик баалоого чейин четтетет.

Жыйынтыктоочу (суммативдик) баалоо окуу программаларынын окутуу блогунун өткөн темалардын аягында жыйынтыктоочу бааларды коюу менен өткөрүлөт. Жыйынтыктоочу баалоо мектеп календарына (чейрек, жарым жылдык, окуу жылы) ылайык өткөрүлөт жана учурда колдонулуп жаткан ченемдерге жана иштелип чыккан баалоо критерийлерине жараша аткарылат. Кыргыз Республикасынын Президентинин «Инсандын руханий-адеп-ахлактык өнүгүүсү жана дене тарбиясы жөнүндөгү» 2021-жылдын 29-январындагы №1 Жарлыгында жана Кыргыз Республикасынын Министрлер Кабинетинин «2021–2026-жылдары Кыргыз Республикасында Кыргыз жараны деп жарандардын өзүн таануусун өбүктүрүүнүн концепциясы жөнүндөгү» 2020-жылдын 13-ноябрындагы №39 токтомунда аныкталган окуучулардын руханий-адеп-ахлактык өнүгүүсүнүн негизги багыттары жана максаттарына ылайык

жалпы билим берүү уюмдарында класстык жана класстан тышкары ишчаралар аркылуу ишке ашырулуучу тарбиялоо иштери жүргүзүлөт.

Уюштуруу иш-чаралары:

2022-2023-окуу жылында бардык жалпы билим берүү уюмдарында түрлөрүнө жана менчиктик формасына карабастан беш күндүк окуу жумалыгы киргизилет.

Мектеп-гимназиялар жана мектеп-лицейлер тандоо боюнча предмети компонентин ишке ашырып жаткандыгын эске алып, жумалык окуу жүктөмү 30 окуу сааттан ашкан учурда аларды сабактардан кийин же жуманын алтынчы күнүндө окутууга жол берилет.

Бардык түрдөгү жана менчиктик формасындагы жалпы билим берүү уюмдарында 2022-2023-окуу жылы сабактар 1-сентябрында башталып, 25-майда аяктайт. Окуу жылынын узактыгы каникул убакытын эсепке албаганда: 1-класста – 33 жуманы, 2-8, 10-класстарда – 34 жуманы жана 9, 11-класстарда мамлекеттик сынактарды тапшыруу убакыты менен 36 жума чейин түзөт. Каникулдар убакыты 30 календардык күндү түзөт.

Каникулдардын графиги:

- күзгү – 7 календардык күн: 2022-жылдын 31-октябрынан башталып, 6-ноябрга чейин, сабактар 2022-жылдын 9-ноябрынан башталат;
- кышкы – 12 календардык күн: 2022-жылдын 30-декабрынан башталып, 2023-жылдын 10-январына чейин, сабактар 2023-жылдын 11-январынан башталат;
- жазгы – 10 календардык күн: 2023-жылдын 20-29-марты, сабактар 2023-жылдын 30-мартынан башталат.

Биринчи класстардын окуучулары үчүн каникул күндөрү III чейректе кошумча бир жумага узартылат.

Сабактын узактыгы 1-класста – 40 минутаны, 2-11-класстарда – 45 минутаны түзөт.

Кыргыз Республикасынын мектептик жалпы билим берүүнүн мамлекеттик билим берүү стандартынын 58, 59-пунктарына ылайык 1-2-класстарда окуучулардын ийгилигин баалоо белги койбостон сапаттык жана сыпаттоо ыкмалары колдонулат. Баалоо белги коюу 3-класстан баштап киргизилет.

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2016-жылдын 11-апрелиндеги

«Коомдук саламаттык сактоо жаатындагы актыларды бекитүү жөнүндөгү»

№201 токтому менен бекитилген санитардык-эпидемиологиялык эрежелерге жана чепемдерге (11-бөлүк) ылайык окуу-тарбиялоо процессин уюштурууда төмөнкүлөрдү аткаруу зарыл:

- сабактар 8:00 сааттан эрте башталбайт;
- эки сменада иштеген жалпы билим берүүчү мектептерде 1, 5, 9, 11-класстарда жана компенсацияланып окуткан класстарда окутуу биринчи сменада уюштурулушу керек;
- бардык предметтер боюнча үй тапшырмалардын көлөмү аны аткарууга кеткен убакыттан ашпагандай болушу керек (астрономиялык сааттарда): 2-3-класстарда – 1,5 саат, 4-5-класстарда – 2 саат, 6-8-класстарда – 2,5 саат, 9-11-класстарда – 3,5 саатка чейин.
- жалпы билим берүү уюмдарында сабактардын жүгүртмөсү Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн “Жалпы билим берүү уюмдарында окутуунун шарттарына жана уюштуруусуна карата санитардык-эпидемиологиялык талаптары жөнүндөгү” 2016-жылдын 11-апрелиндеги №201 токтомунун №6 тиркемесиндеги 164, 165, 166, 167, 168, 169-пунктарына ылайык түзүлөт. Ар бир класска чектелген

окуу жүктөмү максималдуу мүмкүн жүктөмү болуп эсептелет жана аны өзгөртүүгө жол берилбейт.

Окуу процесси жүрүп жаткан кезде окуучуларды айылчарба иштерине тартууга тыюу салынат.

Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги бекиткен базистик окуу пландарынын негизинде даярдалган мамлекеттик / муниципалдык жалпы билим берүү уюмдарынын 2022-2023-окуу жылынын окуу пландары тийиштii райондук / шаардык билим берүү бөлүмдөрү менен макулдашылат. Мамлекеттик эмес жалпы билим берүү уюмдарынын республиканын карамагындагы жалпы билим берүү уюмдарынын жана кесиптик окуу жайларына караштуу жалпы билим берүү уюмдарынын 2022-2023-окуу жылына карата окуу пландары Кыргыз Республикасынын Билим берүү жана илим министрлиги менен 2022-жылдын 25-августуна чейин макулдашылат.

ЖАЛПЫ БИЛИМ БЕРҮҮЧҮ МЕКТЕПТЕР ҮЧҮН 2022-2023-ОКУУ ЖЫЛЫНА БАЗИСТИК ОКУУ ПЛАНЫ (кыргыз тилинде окутуучу)

Билим берүү чөйрөсү	Окуу предмети	Класстар боюнча базистик вариант										
		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Филологиялык	Кыргыз тили жана окуу	6	7	7	7							
	Кыргыз тили					4	4	3	3	2	2	3
	Орус тили	3	3	3	3	2	2	2	1	1	2	2
	Чет тили			2	2	4	3	3	2	2	2	2
	Кыргыз адабияты					2	2	3	2	3	3	3
	Орус адабияты					1	1	2	2	2	2	2
Социалдык	Тарых					2	2	2	2	2	2	2
	Адам жана коом					1	1			1	1	1
	Диндердин өнүгүү тарыхы									1		
Математикалык	Математика	4	5	5	5	4	4					
	Алгебра							3	2	3	2	3
	Геометрия							1	2	1	2	1
Табигый-илимий	Мен жана дүйнө. Табият таануу	2	2	2	2	1						
	Биология						2	2	2	2	1	1
	География						2	2	2	2	1	1
	Физика. Астрономия							2	2	2	3	3
	Химия								2	2	2	2
Искусство жана технология	Информатика					1	1	1	2	1		
	Технология (эмгек, чийме жана дизайн)					1	1	0/1	1	1		
	Көркөм өнөр	2	2	1	1	1	1	1/0				
	Музыка	2	2	1	1	1	1	1				
Ден соолук маданияты	Дене тарбия	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2
	Аскерге чейинки даярдык										2	2
Мамлекеттик компонент		21	23	23	23	27	29	30	29	30	29	30
Мектептик компонент						1			1		1	
Жумалык окуу жүзөмү		21	23	23	23	28	29	30	30	30	30	30

Кыргыз Республикасынын Өкмөтүнүн 2022-окуу жылынын 5-августундагы № 1529/1 Токтому менен бекитилген “Кыргыз Республикасынын мектептеги жалпы билим берүү стандарты”

Мектеп директору:



Сүйүндүкова Ч. С.

№3 Буйруктун көчүрмөсү

Сейт Кульматов атындагы Жаңы-Арык

Жалпы орто билим берүү мектеби

Жаңы-Арык айылы

Ак-Суу районунун Сейт Кульматов атындагы Жаңы-Арык жалпы орто билим берүү мектебинин тарификациялуу комиссиянын чечими менен мугалимдерди жана тех персоналдарды төмөндөгүдөй параграфтар менен ишке жайгаштырылсын.

2022-2023-окуу жылында мугалимдердин сааттары төмөндөгүдөй болуп берилсин жана бекитилсин:

№	Мугалимдин аты-жөнү	предмети	класстары	сааты	баары	Класс жетекчи
1	Суйундукова Чынара Саяковна	музыка	1, 2а,2б,3,4а,4б	2,2,2,1,1,1	9	-
2	Асаналиева Алтынай Жайлобаевна	Музыка тил Кыргыз адаб	7,8,5а,8,5а	1,3,4,2,2	12	8
3	Орозбекова Нургүл Кенешовна	Тарых Адам жана коом	5а,5б,6,7,8,10 5а,5б,6	2,2,2,2,2,1,1,1,1,	16	10
4	Осконбаев Адилет Сыдыкбекович	Кыргыз адаб АЧД	7,10,11	3,2,2	11	-
5	Алиакпарова Нургүл Бейшенбековна	Корком онор Дене тарбия	2а 1-4	2,2,2,2,2,2	14	-
6	Алиакпарова Нагүл Бейшенбековна	Башталгыч класс	4-а	15	15	4-а
7	Беккулиева Венера Мукашовна	Башталгыч класс	3	15	15	3
8	Исмаилова Бегимай Эркинбековна	Тарых Адам жана коом Диндердин онугуу тарыхы	9,11 9.11 9	2,2,1,1,1	7	-
9	Арзымат кызы Элзат	химия	8-11	2,2,2,2	8	-
10	Багаева Адина Рыскелдиевна	биология	6-11	2,2,2,2,1,1	10	-
11	Имангазиева Төлөбүбү Дженишбековна	Башталгыч класс	2-6	16	16	2-6
12	Куланбаева Клара Сабырбековна	Башталгыч класс	4-6	15	15	4-6
13	Кыдыкова Нурзада Замирбековна	Алгебра Геометрия информатика	7,8 7,8 5-8	3,2,1,2,1,1,1,1,2	15	7
14	Маматкулова Айнагул Сулаймановна	Математика Алгебра геометрия	5а,5б,6 9-11 9-11	4,4,4,3,2,3,1,2,1	24	11
15	Кожоева Жаркынай Бирназаровна	Башталгыч класс	1	14	14	1
16	Маймурунова Токтобүбү Кайкыевна	Орус тили	1,2б,4а,4б	3,3,3,3	12	-
17	Нурсейтова Майрам Мавленовна	Кыргыз тили Кыргыз адабият	5б,9,11 5б,6,9,11	4,2,3,2,2,3,3	19	9

18	Огоева Салтанат Шаршеевна	Англис тили	4а,4б,5б,8,10,11	2,2,4,2,2,2	14	-
19	Омукеева Назик Орозбековна	Кыргыз тили Кыргыз адаб	6,7,10 10	4,3,2,3	12	-
20	Омукеева Гулмира Иязовна	Даярдоо класс	0-а	15	15	-
21	Өскөмбаева Гүля Сагыновна	Башталгыч класс	2-а	14	14	-
22	Сулайманова Мунар Элебесовна	физика	7-11	2,2,2,3,3	12	-
23	Урманова Кызжибек Калыковна	Мен жана дуйно география	5а,5б 6-11	1,1,2,2,2,2,1,1	12	-
24	Чегирткеева Аида Мединовна	Орус тили Орус адабият	2а,5а,6,7,10 5а,6,7,10	3,2,2,2,2,1,1,2,2	17	-
25	Бекжанова Элнур Бекжаовна	Дене тарбия информатика	5-11 6-7	2,2,2,2,2,2,2,2,1,1	18	5-6
26	Шыгаева Бактыгүл Койчумановна	Корком онор Музыка технология	5-7 5-6 5-9	1,1,1,1,1,1,1,1,1,1,1	12	6
27	Атабаева Кундуз Шарипжановна	Орус тили Орус адабият	3,5б,8,9,11 5б,8,9,11	3,2,1,1,2,1,2,2,2	16	-
28	Сейталиева Эльмира Турдубаевна	Англис тили	3,5а,6,7,9	2,4,3,3,2	14	5а
29	Таалайбек к Айсулуу	Даярдоо класс	0-б	15	15	0-б

Класс кабинеттер төмөнкүдөй бекилсин:

№	Класс кабинеттер	Корпусстар	Жетекчиси	Эскертүү
1	Компьютердик класс	1	Кыдыкова Н.	
2	Математика	1	Маматкулова А.	
3	Чет тил	1	Сейталиева Э.	
4	Усулкана	1	Огоева С.	
5	Өзүн-өзү башкаруу	1	Асаналиева А.	
6	Башт.класс	1	Кожоева Ж.	
7	Башт.класс	1	Өскөнбаева Г.	
8	Ашкана	1	Эшмуканбетова Р.	
9	Орус тил	2	Чегирткеева А.	
10	Физика	2	Сулайманова М.	
11	Тарых	2	Орозбекова Н.	
12	НВП	2	Өсконбаев А.	
13	Актовый зал	2	Асаналиева А.	
14	ИЗО,черчение	2	Шыгаева Б.	
15	Кыргыз тил	2	Нурсеитова М.	
16	Библиотека	2	Калметова Г.	
17	Мастерская	3	Калметова Г.	

Класстан тышкары иштердин жана усулдук бирикменин жетекчилери төмөнкүдөй бекилсин.

№	Уюм/мет.Бирикме аты	Жетекчиси	Эскертүү
1	Кыздар уюму		
2	Балдар уюму		
3	Тарбиялык иштер баш.класс	Куланбаева К.	
4	5-8-класс	Нурсеитова М.	
5	9-11-класс	Сулайманова М.	
6	Гуманитардык усулдук бирикме	Маймурунова Т	
7	Так илимдер усулдук бирикме	Маматкулова А	
8	Эстетика усулдук бирикме	Шыгаева Б	
9	Башталгыч кл.усулдук бирикме	Өскөмбаева Г	

Акы төлөнүүчү кружоктор төмөнкүдөй бекилсин

№	Кружоктун аты	Окуучунун саны	Ставка	Жетекчиси	Эскертүү
1	IT world	100	0,25	Кубанычбекова А.	
2	"Өнөрчү"	25	0,25	Шыгаева Б	
3	Дене тарбия	40	0,25	Бекжанова Э	
4	Дене тарбия	20	0,25	Алиакпарова Н.	

Негизи: Педсоветтин чечими менен

Мектеп директору: Сүйүндүкова Ч.С.

Бекитемин
 Сеит Кульматов атындагы Жа ы-Арык
 жалпы орто билим бер мектебинин
 директору: С. А. Идрисова Ч.С.

“ 15.05.2022 ” 2022-жыл



2022-2023 – окуу жылына карата Сеит Кульматов атындагы Жаны-Арык жалпы орто билим берүү мектебинин сааттарын бөлүштүрүү

№	Ф.И.О.	1-4	5-9	10-11	Кружок
1	Алиакпарова На	15			
2	Алиакпарова Ну	14			0.25
3	Беккулиева В.	15			
4	Имангазиева Т.	16			
5	Куланбаева К.	15			
6	Кожоева Ж.	14			
7	Омукеева Г.	15			
8	Өскөнбаева Г.	16			
9	Сүйүндүкова Ч.	9			
10	Таалайбек к. А.	16			
11	Асаналиева А.		12		
12	Нурсеитова М.		13	6	
13	Омукеева Н.		7	5	
14	Өскөнбаев А.		6	5	
15	Огоева С.	4	6	4	
16	Сейталиева Э.	2	12		
17	Атабаева К.	3	9	4	
18	Маймурунова Т.	15			
19	Чегирткеева А.	3	10	4	
20	Орозбекова Н.		13	3	
21	Исмаилова Б.		4	3	
22	Кыдыкова Н.		15		
23	Багаева А.		8	2	
24	Маматкулова А.		20	4	
25	Сулайманова М.		6	6	
26	Урманбаева К.		10	2	
27	Арзымат кызы Э.		4	4	
28	Шыгаева Б.		12		0.25
29	Бекжанова Э.		14	4	0.25
30	Кубанычбекова				0.25
	Баардыгы:	172	181	56	
			409		

Окуу-тарбия иштери боюнча директордун орун басары:

Огоева С. Ш.

**Сеит Күльматов атындагы Жаны-Арык жалпы орто билим берүү мектебинин
мугалимдеринин эмгек китепчесине ылайык пед стажы**

№	Ф.И.О.	Стаж	1-4	5-9	10-11	Итог	Кружок 0.25	Кл.рук.	15%
1	Алиакпарова Назгүл	18	15					+	
2	Алиакпарова Нургүл	19	14				0.25		
3	Беккулиева Венера	33	15					+	
4	Имангазиева Төлө	33	16					+	
5	Куланбаева Клара	23	15					+	
6	Кожоева Жаркынай	12	14					+	
7	Омукеева Гулмира	25	15						
8	Өскөнбаева Гүля	41	16					+	
9	Сүйүндүкова Чынара	22	9						
10	Таалайбек к. Айсүлүү	8	16					+	
11	Асаналиева Алтынай	17		12				+	
12	Нурсейтова Майрам	24		13	6			+	
13	Омукеева Назик	34		7	5				
14	Өскөнбаев Адилет	-		6	5				
15	Огоева Салтанат	13	4	6	4				
16	Сейталиева Эльмира	4	2	12				+	
17	Атабаева Күндүз	20	3	9	4				
18	Маймурунова Тамара	36	15						15%
19	Чегирткеева Аида	21	3	10	4				15%
20	Орозбекова Нургүл	12		13	3			+	
21	Исмаилова Бегимай	13		4	3				
22	Кыдыкова Нурзада	8		15				+	
23	Багаева Адина	-		8	2				
24	Маматкулова Айнагул	31		20	4			+	
25	Сулайманова Мунар	35		6	6				
26	Урманбаева Кызжибек	33		10	2				
27	Арзымат кызы Элзат	-		4	4				
28	Шыгаева Бактыгул	33		12			0.25	+	
29	Бекжанова Элнура	8		14	4		0,25	+	
30	Кубанычбекова Айдай	-					0.25		
	Баардыгы:		172	181	56				
			409						

Мектеп директору  Сүйүндүкова Ч. С.

Окуу-тарбия иштери боюнча

директордун орун басары  Огоева С. Ш.

